
 1 
 

UCHWAŁA NR 1551/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu do zawarcia umowy ze Skarbem Państwa – Wojewodą Wielkopolskim 

na udzielenie Województwu Wielkopolskiemu dotacji celowej przeznaczonej na realizację w 2025 roku 

rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” oraz składania wszelkich oświadczeń związanych 

z realizacją umowy i wydatkowaniem dotacji. 

§ 2.  

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach, 

o których mowa w § 1, na czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem 

służbowym lub urlopem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1551/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Rada Ministrów uchwałą nr 63 z dnia 19 czerwca 2024 r. ustanowiła rządowy program 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na lata 2024-2027” (M. P. z 2024 r. poz. 504), zwany dalej „Programem”. 

W ramach Programu przewiduje się dodatki do wynagrodzenia w wysokości 1 000,00 zł brutto 

w okresie od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. dla pracowników wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej zatrudnionych na podstawie stosunku pracy przez jednostki 

organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej prowadzone przez jednostki 

samorządu terytorialnego (gminy, powiatu lub województwa) lub przez podmioty wykonujące 

zadania publiczne na ich zlecenie. 

Wymieniony dodatek przysługuje pracownikom zatrudnionym na umowę o pracę 

w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Poznaniu, którzy bezpośrednio realizują działania 

określone w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej lub 

które wykonują działania o charakterze obsługowym, administracyjnym, służącym zapewnieniu 

odpowiednich warunków do realizacji działań określonych w tej ustawie. 

Zgodnie z postanowieniami zawartymi w Programie regulującymi zasady i tryb przyznawania 

dofinansowania „Jednostka samorządu terytorialnego składa właściwemu wojewodzie 

oświadczenie o przyjęciu dofinansowania” natomiast „Wojewoda przekazuje jednostce samorządu 

terytorialnego środki na realizację Programu, a po zakończeniu Programu rozlicza jednostkę 

samorządu terytorialnego z przekazanych środków”. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego w dniu 10 marca 2025 r. złożył Wojewodzie 

Wielkopolskiemu oświadczenie o przyjęciu dofinansowania Programu w 2025 r. 

Wojewoda Wielkopolski przesłał w dniu 12 marca 2025 r. projekt umowy Nr PS-

III.946.2.2025.224 w sprawie realizacji Programu od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest udzielenie pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi 

Grygielowi Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu do zawarcia 

umowy ze Skarbem Państwa – Wojewodą Wielkopolskim oraz składania wszelkich oświadczeń 

związanych z realizacją umowy i wydatkowaniem dotacji. 

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 


